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Korona vaikuttaa epäilemättä myös yritysten omistajanvaihdostarpeisiin, vaikka peruslähtökohta on sama
koronan jälkeisessä maailmassa. Meillä on edelleen tarpeita yritysten kehittämiselle hyödyntämällä
yritysostoja. Yrittäjät ikääntyvät nyt täsmälleen samaa tahtia kuin ennen koronaa. Meille tulee jatkuvasti uusia
yrittäjiä ja yrityksiä.

Keväällä 2020 toteutetun omistajanvaihdospalvelujen evaluoinnin tulosten mukaan koronan seurauksena
omistajanvaihdosten toteuttaminen hidastui tai jopa pysähtyi kokonaan. Sekä ostajia että myyjiä vetäytyi
yrityskauppamarkkinoilta. Arjesta selviytyminen nousi keskeiseksi haasteeksi monissa yrityksissä. Toisaalta
on myös omistajanvaihdostapauksia, joihin koronalla ei ollut vaikutusta.

Korona on sumentanut entisestään yritysten tulevaisuuden näkymiä. Koronan vaikutukset vaihtelevat yritys-
ja toimialakohtaisesti. Korona on muuttanut toimintatapoja ja yleisesti uskotaan, että osa muutoksista on
luonteeltaan pysyvää. Vaikka nyt syksyllä 2020 edelleen korona leviää, on koronan jälkeinen aika tulossa.
Tosin sitä ei vielä tiedetä, koska se alkaa. Selvää on, että entistä useampi yrittäjä on halukas myymään
yrityksensä tai liiketoimintansa ja tämä tarjoaa vastaavasti hyviä mahdollisuuksia potentiaalisille ostajille.
Toimialasta ja yrityksen tilanteesta riippuen koronalla on vaikutuksia myös yritysten myyntihintoihin. Osalle
yrittäjistä korona tarjoaa uusia mahdollisuuksia, kun taas osalle koko liiketoiminta on sulamassa alta ja
samalla esimerkiksi haaveet eläketurvasta katosivat taivaan tuuliin.

Yritysten omistajanvaihdosten toteuttamisen näkökulmasta voidaan jo nyt panostaa ja kiinnittää huomioita
koronan jälkeiseen aikaan. Niin ostajien kuin myyjien tulisi päivittää oman yrityksensä tulevaisuuskuvaa ja
tarkastella siinä yhteydessä yrityksen myynnin tai liiketoiminnan ostamisen tarjoamia mahdollisuuksia.
Omistajanvaihdoksen toteutumisen kannalta on eduksi, jos sekä myyjä että potentiaalinen ostaja molemmat
pohtivat kaupan kohteena olevan liiketoiminnan potentiaalia. Yrittäjiksi aikovien on hyvä pitää mielessä, että
tulevaisuudessa yhä useammasta tulee yrittäjä ostamalla jo toiminnassa oleva yritys. Uusyrityskeskuksesta ja
kunnan elinkeinotoimesta kannattaakin kysyä yritysoston tarjoamista mahdollisuuksista. Lisäksi sekä
Pohjanmaalla että Etelä-Pohjanmaalla on omat maakunnalliset omistajanvaihdosasiantuntijat, joihin jokainen
yrityksen ostamisesta tai myymisestä kiinnostunut voi olla yhteydessä.

Meillä on siis myös koronalle täysin immuuneja asioita. Edelleen on esimerkiksi niin, että
omistajanvaihdosprosessiin menee aikaa ja että tarvittavaa aikaa on vaikea arvioida ennen prosessin
aloittamista. Kun meillä on tarve ja tulevaisuus, kannattaa valmistelut yrityksen myymiseksi ja ostamiseksi
aloittaa tänään.
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